
Mumini zůstávají stále sami sebou.
A přinášejí úsměv, radost a pohodu.

Američtí vědci zjistili, že neexistuje osoba, která by se při čtení pohádek o skřítcích 
muminech (něžně nazývaných mumínci) nedojala a nerozzářila. No dobře, takový 

průzkum sice neexistuje... ale ukažte nám takověho člověka! Dobrodružství 
muminka, jeho rodiny a přátel patří k pokladům dětské literatury už od 

čtyřicátých let 20. století, kdy ve Finsku vyšla kniha poprvé. Popularita muminů se 
opírá o tři pilíře: za prvé o spisovatelské umění autorky, která píše vtipně, stručně, 

u čtení se nenudí děti ani jejich rodiče, za druhé o originální zápletky příběhů, 
například v Bláznivém létě muminy nejprve sužuje zemětřesení, následně potopa 

a na konci ještě stihnou zahrát představení v plovoucím divadle, které režíruje 
muminkův tatínek... Třetí, ale nejdůležitější díl do geniálního koktejlu muminích 
příběhů je jejich něžná, laskavá atmosféra, díky níž si můžete byt jisti, že ať už 

mumini musí překonat jakákoli protivenství, čelí jim společně, s humorem a vždy 
se dostaví dobrý konec.

C It JAN VLASAK 8595693411209

Nezkrácená verze na 1 mp3 CD
Celková délka 3 hodiny 15 minut 8 !



I. O loďce z kůry 
a hoře chrlící oheň

II. O tom, jak se potápí 
pro snídani

III. O tom, jak se žije 
ve strašidelném domě

IV. O marnivosti a o tom, jak je 
nebezpečné spát na stromě

V. O tom, co se stane,když se píská v divadle

VI. O tom, jak se vykonává msta na hlídači parku

VII. O nebezpečí číhajícím o svatojánské noci 

VIII. O tom, jak se píše divadelní hra

IX. O jednom nešťastném tatínkovi

X. O generální zkoušce

XI. O tom, jak se přelstí vězeňský dozorce

XII. O divadelní premiéře

XIII. O trestu a odměně

Celková délka 3 hod 15 min


